
دولت با قیمت گذاری کمر تولید و تجارت را خاک کرد؛

مداخله سمی سیاستگذاران در ۹ حوزه
جدیدترین بررسی های بازوی پژوهشی وزارت صمت نشان می دهد، 
دامنه وسیع مداخله دولت آن هم به بهانه »قیمت گذاری« در 
اقتصاد مسیر تولید و تجارت را برهم زده است. مداخله سمی  که 

۹ حوزه اقتصاد را درگیر کرده است.
بررسی های کارشناسان موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
وزارت صمت نشان می دهد، قوانین، مقررات، مصوبات و 
دستورالعمل های با ماهیت مرتبط با قیمت گذاری دستوری از 
قوانین و اسناد بالادستی نظیر بند »و« ماده ۹۹ قانون برنامه 
پنجم توسعه، بند »د« ماده ۱۰۱ این قانون، ماده ۱۰۲ همان قانون، 
بند ۲۳ از سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و ماده ۱۸ قانون 
توسعه نهادهای مالی جدید، ماده۴۴ و ۴۵ اصل ۴۴ قانون اساسی 
و تشکیل نهادی به نام شورای رقابت که در راستای کاهش سطح 
مداخله دولت در نظام قیمت گذاری در کشور بوده است، تبعیت 
نمی کند، وجود مصوبه ۱۶ تیر ۱۳۹۴ و ابلاغیه ۱۰ شهریور ۱۳۹۷ 

وزیر صنعت، معدن و تجارت این ادعا را تایید می کند.

نتایج پژوهش کارشناسان صمت نشان می دهد، در حوزه وضعیت 
شکل گیری، ادغام و انحلال و تعدد نهادهای متولی در حوزه 
قیمت گذاری کالا و خدمات در ایران گویای این حقیقت است که 
ریشه و توجیه کننده اقدام به تشکیل چنین نهادهایی همزمان با 
رشد قیمت ها بوده است. در بسیاری از موارد نیز قانون تشکیل 
نهادهایی از قبیل وزارتخانه ها بستر مداخلات قیمتی را فراهم کرده 
که این امر در بسیاری از موارد موضوع همپوشانی و یا تعارض 
تصمیم گیری در خصوص قیمت گذاری در طول زنجیره برخی 

کالاها را فراهم می سازد.
در خصوص میزان تحقق اهداف کنترل قیمت، جلوگیری از افزایش 
قیمت و حفظ معیشت )مصرف کالاهای اساسی( بر اساس آمار 
شاخص قیمت بانک مرکزی و همچنین آمار هزینه- درآمد خانوار 
مرکز آمار نتایج تحقیق نشان می دهد که به رغم دامنه وسیع 
عملکرد نهادهای تصمیم گیر و نظارتی در این زمینه از یکسو و 
تنظیم مقررات و مصوبات متعدد روند شاخص قیمت کالاهای 

اساسی مشمول قیمت گذاری و کنترل دولت افزایشی و به تبع آن 
میزان مصرف این کالاها تا حد قابل توجهی کاهش داشته است 
که تاییدی بر عدم تحقق اهداف تعیین شده از سوی برنامه ریزان 

و متولیان در این زمینه بوده است.

۳ دلیل تمایل دولت به مداخله قیمتی  
از نگاه کارشناسان بازوی پژوهشی صمت، شاید بتوان مهمترین 
دلایل پابرجا ماندن تمایل سیاستگذاران به مداخله قیمتی در 
بازارهای مختلف را در سه موضوع خلاصه کرد. موضوعاتی که 
پیشتر کارشناسان برجسته اقتصادی نیز به آنها پرداخته بودند. 
اولین موضوع »داشتن نگاه کوتاه مدت در تصمیمات مرتبط با 
نظام قیمتگذاری کشور« است. در تمام سال های مورد بررسی 
شکلگیری بسیاری از مقررات و مصوبات به بهانه سرکوب نوسانات 

قیمت در کوتاه مدت )که بخش وسیعی از آن 
طبیعی است(، ساختارهای غلط و غیر بهینه را 
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عقب ماندگی کرمان در اشتغال صنعتی
صفحه ۳
را بخوانید

 ایران از رقابت های مشطقه ای 
برای تواعه بازماندم اات؛

حرف حق
محسن جلا  پور

این روزها ویدئوی کوتاهی از مصاحبه یک مقام دولتی مورد 
توجه جامعه قرار گرفته است. این مدیر دولتی گفته:»مردم 
نگرانند که ایران به زودی تبدیل به عمله و مستعمره کشورهای 
همسایه شود و این کشورها که درآمدهای سرشار دارند به 
تدریج ایران را از نیروی انسانی و فرصت ها خالی کنند«. 
این روزها ویدئوی کوتاهی از مصاحبه یک مقام دولتی مورد 
توجه جامعه قرار گرفته است. این مدیر دولتی گفته:»مردم 
نگران اند که ایران به زودی تبدیل به عمله و مستعمره 
کشورهای همسایه شود. چون این نگرانی وجود دارد که 
کشورهای منطقه به دلیل این که درآمدهای سرشار دارند، 

حقوق های بالایی می دهند و رفاه زیادی ایجاد کرده اند، به 
تدریج ایران را از نیروی انسانی و فرصت ها خالی کنند.« 
این اظهارات را مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق 
توسعه ملی- مطرح کرده که یکی از مدیران قابل احترام دو 
دهه گذشته است. آقای غضنفری گفته: »ممکن است در 
آینده به کشوری تبدیل شویم که گاز را از ترکمنستان و گندم 

را از عربستان وارد کنیم، کارهای پزشکی 

دبیر رویداد در نشست خ9ری تشریح کرد

 هدف گذاری رویداد 
توسعه صنایع پایین دستی مس

روح الله ابوالهادی دبیر رویداد ملی توسعه صنایع پایین دستی 
مس گفت: اولین رویداد ملی توسعه صنایع پایین دستی 
مس در رفسنجان برگزار می شود و صاحبان ایده در این حوزه 
می توانند تا پایان آبان ماه امسال در دبیرخانه این رویداد ایده 

خود را ثبت کنند.
ابوالهادی در نشست خبری با موضوع رویداد ملی توسعه 
صنایع پایین دستی مس در محل مرکز نوآوری شهید ستاری 
رفسنجان اظهار کرد: یکی از موضوعات مغفول مانده در 
منطقه و مرتبط با صنعت مس، صنایع پایین دستی مس 
است که رونق این حوزه می تواند در اشتغالزایی، ارزش افزوده 

و اقتصاد کشور اثرگذار باشد و به رفع مشکلات کمک کند.
وی افزود: از اهمیت دیگر صنایع پایین دستی مس می توان 
به جلوگیری از خام فروشی اشاره کرد که  اگر رسانه ها با 
مسئولیت پذیری در این سلسله رویداد که سندش هم آماده 

شده کمک کنند می توانیم با استفاده از 
علم و دانش رسانه ای و اعتمادسازی، با 
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کانون وکلای دادگستری کرمان

آگهي مناقصه عمومي شماره: 1402/26/ع     
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد پروژه " ارائه خدمات 

مهندسي، تأمن مصالح و تجهیزات، ساخت و نصب جرثقیل های تعمیراتی جدید 

کارخانه گندله سازی شاره 2 " خود را بصورت توأم )EPC( از طريق برگزاري مناقصه 

عمومي به پيانكار واجد شرايط و دارای گواهينامه صلاحيت پيانكاري معتر با 

رتبه حداقل 4 در رشته ابنیه و ساختان از سازمان برنامه و بودجه واگذار نمايد. 

لذا متقاضيان مي توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وبسایت این شرکت به نشانی 

WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم 

پرسشنامه ارزيابي تأمن كنندگان دانلود نمايند. آخرین مهلت تحويل پاكات ساعت 

14 روز شنبه مورخ 1402/07/15 در محل دفتركميسيون معاملات مجتمع و يا 

دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً بازديد از محل اجراي موضوع مناقصه 

روز سه شنبه مورخ 1402/07/04 مقرر شده است و حضور در آن الزامی می باشد. 

شایان ذکر است فرمت ضانت نامه های شرکت در مناقصه بایستی عینأ مطابق 

با فرمت ارائه شده در اسناد مناقصه تهیه گردد. شركت معدني و صنعتي گل گهر 

در قبول یا رد هر يك از پيشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جران خسارت 

مختار مي باشد. 

کمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

GOLGOHAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY

داتاورد بزرگ  رکت مس در تاریخ اکتشافات معدنی کشور؛

 ثبت عمیق ترین 
گمانه اکتشافی ایران

رکورد عمیق ترین گمانه اکتشافی به همت سخت کوشان امور اکتشافات 
شرکت ملی صنایع مس ایران با عمق ۲۰۳۶ متر برای نخستین بار در کشور 
ثبت شد.دکتر امیر خرمی شاد مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با 
اعلام این خبر، ثبت چنین رکورد بی نظیر را افزودن برگ زرین دیگری در دفتر 

افتخارات شرکت ملی صنایع مس ایران عنوان کرد.
خرمی شاد در تشریح این دستاورد افزود: به منظور تکمیل تخمین ذخیره معدن 
مس میدوک، گمانه ای به عمق ۲۰۳۶ متر به نام MDK-۲۷۶ در پایین ترین 
تراز ارتفاعی پیت معدن طراحی و عملیات اجرایی آن در سال جاری آغاز شد.

مدیرعامل شرکت ملی مس ادامه داد: این گمانه از خردادماه ۱۴۰۲ آغاز 
شده و در طی ۱۱۶ روز به عمق ۲۰۳۶ متری رسیده است که عمیق ترین گمانه 

اکتشافی تاریخ اکتشافات معدنی کشور به شمار می رود.
وی اظهار داشت: پیشتر گمانه هایی به عمق ۲۰/۱۶۱۳ و ۲۰/۱۵۷۵ متر در معدن 
مس سرچشمه با این سایز حفر شده بود؛ اما انجام حفاری بیش از ۲۰۳۶ 
متر در معدن مس میدوک به دستان پرتوان مهندسان، حفاران و کارگران این 
مرز و بوم علی رغم تمامی چالش ها و مشکلات حفاری، گامی بزرگ در جهت 
اعتلای جایگاه کشور عزیزمان در رده بندی کشور های دارنده ذخایر بزرگ مس 

است که شعار »ما می توانیم« را محقق ساخت.

بسمه تعالی

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت نوین تجارت فرتاک کارمانیا )سهامی خاص(

به  مارم ث9ت ۷مشها و  شااه ملی ۷مم0۷۶۶ا40ا
بدینوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت نوین تجارت فرتاک کارمانیا )سهامی خاص( دعوت به عمل می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱ ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۸ در ادرس: کرمان، خیابان 

شهدای دارلک کوچه شماره ۲ جنوبی۴ طبقه دوم واحد ۳۰۶ تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

داتور جلسه مجم  عمومی عادی بطور فوق العادم
۱-انتخاب اعضای هیئت مدیره  ۲- انتخاب بازرسین ۳- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار ۴-بررسی و تصویب صورت های 
مالی شرکت مربوط به عملکرد دوره مالی منتهی به سال ۱۴۰۱   ۵- سایر موارد قابل طرح که در صلاحیت مجمع عمومی 

عادی بطور فوق العاده می باشد.

تاریخ انتشار اگبی: هش/0۶/ ش40ا                             هیئت مدیرم  رکت نوین تجارت فرتاک کارمانیا )ابامی خاص(


